- 1 -

2020年10月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員グループ戦略室長 米 津 学

（ TEL. 03-6261-6931）

連結子会社EffyisとTumblrのデータパートナーシップ締結のお知らせ

 株式会社ホットリンク（以下、当社）は、当社グループにおいて DaaS（Data as a Service）事業を

展開する Effyis, Inc.（以下、Effyis）が、米国発ブログサービスの Tumblr, Inc.（以下、Tumblr）と

データパートナーシップを締結したことを下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約の概要と意義

当社の100%連結子会社であるEffyis（米国ミシガン州）は、グローバルなソーシャルビッグデー

タの流通・販売を行うデータプラットフォーム、Socialgistを提供し、そのデータマネジメントを

幅広くサポートしております。Tumblr（米国カリフォルニア州）は、テキスト、画像、GIF、動画、

ライブフォト、ライブビデオ、音声など、種別を選ばず投稿できるブログプラットフォームを提供

しております。

本パートナーシップの締結により、Tumblrに投稿されたデータを、Effyisの提供するSocialgist

のインフラ及びサービスを介し、取得することが可能となりました。

これにより、Effyisの提供するデータアクセス権にTumblrが加わり、顧客はTumblrの何百万とい

う活発なユニークでニッチなクリエイターが繋がるコミュニティから、プライバシーに配慮したビ

ジネスに関する知見（インサイト）を利用できることとなります。

Effyisは、顧客にとって優先事項である質の高いコンテンツへのアクセスを、関連するプライバ

シー規制に準拠し、引き続き提供してまいります。

２．Effyisの概要

会 社 名 Effyis, Inc.

代 表 者 CEO 内山幸樹

所 在 地 700 Tower Drive,Suite 140 Troy,Michigan 48098

設 立 年 月 2000 年５月 15 日

事 業 内 容
ホットリンクグループにおいてDaaS事業を展開。主にはソーシャル

ビッグデータの流通・販売。

資 本 金 114,173千円

- 2 -

３．Tumblrの概要

会 社 名 Tumblr, Inc.

代 表 者 CEO Jeff D'Onofrio

所 在 地 60 29th Street #343 San Francisco, CA 94110

設 立 年 月 2007年2月

事 業 内 容
ブログサービスの提供。現在18言語で展開、ブログ数は5億以上、

1日の投稿件数は1千4百万超。

上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

関連当事者への該当状況 該当なし

当該会社の最近3年間

の連結経営成績及び連

結 財 政 状 態

任意開示のため非開示

４. 日 程

契 約 締 結 日 2020年８月６日

サ ー ビ ス 開 始 時 2020年10月６日

５. 今後の見通し

 2020年12月期の業績に与える影響は現時点では軽微であると考えておりますが、今後開示すべき

事項が発生した場合はお知らせいたします。

以 上